
ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Teresina
FMS - Fundação Municipal de Saúde

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS, declara para que possa ser conhecido pelo público em
geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado da dispensa referente ao procedimento de Dispensa
Eletrônica Nº 9001/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00045.028627/2024-85, que tem como objeto Aquisição de
Material de Consumo ( suplemento alimentar ), para cumprimento de ordem judicial. Sessão de disputa realizada no
dia 11/12/2024 das 8:00h até às 14h:00min horas, horário de Brasília, por meio de sistema eletrônico realizada através do site
COMPRAS.GOV, adjudicando e homologando o objeto da Dispensa Eletrônica, segundo o que segue:

 
 

Empresa: OTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 05.577.401/0001-22
Endereço: Rua Magalhães Filho, Nº 720, Bairro: Centro, Teresina-PI. CEP:
Representante: REJANE OLIVEIRA CARVALHO DO NASCIMENTO
E-mail: licitacao@otimadistribuidora.com.br
Contato: (86) 3217-1250
Inscrição Estadual: 19.453.740-4

 
 

ITEM DESCRIÇÃO ANVISA MARCA FABRICANTE UND QUANT. VALOR
UNI.
GECOM

VALOR
UNI.
OTIMA

VALOR
TOTAL
GECOM

VALOR
TOTAL
OTIMA

1  
Nutren protein
Suplemento
alimentar com
Uma combinação
única de Whey
Protein,
 
Cafeína e
Vitaminas&Miner
 
ais. Contém
derivados de leite
e soja.
 
Pode conter trigo,
cevada e aveia.
Contém
 
lactose. Contém
glúten. Zero
 
adição de
açúcares

ISENTO NUTRIDRUNK
PROTEIN
700G

DANONE
LTDA

LATA 60 R$
145,97

R$
143,00

R$
8.758,20

R$
8.580,00

 
 

TOTAL GERAL DO ITEM ADJUDICADO E HOMOLOGADO R$ 8.580,00 (oito mil quinhentos e oitenta reais).

19/12/2024, 12:58 SEI/PMT - 11193268 - Termo de Adjudicação

https://sei.pmt.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12245605&infra_si… 1/2

mailto:licitacao@otimadistribuidora.com.br


Teresina (PI), 16 de dezembro de 2024.
 

________________________________________
ITALO COSTA SALES

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Documento assinado eletronicamente por Italo Costa Sales, Presidente da Fundação Municipal de
Saúde, em 16/12/2024, às 12:57, com fundamento no Decreto nº 24.514/2023 - PMT.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.pmt.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 11193268 e
o código CRC A3AF4E23.

Referência: Processo nº 00045.028627/2024-85 SEI nº 11193268

Rua Gov. Artur Vasconcelos, 3015 - Bairro Aeroporto - - CEP 64002-530 - Teresina - PI
  - http://fms.teresina.pi.gov.br/

19/12/2024, 12:58 SEI/PMT - 11193268 - Termo de Adjudicação

https://sei.pmt.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12245605&infra_si… 2/2


